LEI Nº 042/93, DE 23 DE JUNHO DE 1993

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

                            Artigo 1º - Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, um credito adicional suplementar no valor de cr$    750.000.000,00 ( Setecentos e cinqüenta Milhões  de Cruzeiros), destinados a suplementar as seguintes dotações:

                      EXECUTIVO
             Educação a Criança de 0 a 6 anos

3120 – 0841908.13 - Material de Consumo

cr$      100.000.000,00

             Ensino Fundamental

3111 – 08421882.12 - Pessoa Civil

cr$      200.000.000,00

3120 – 08421882.12 - Material de Consumo

              cr$      200.000.000,00

             Educação Física e Desportos

3132 – 08462242.16 - Outros serviços e encargos

cr$        50.000.000,00
             Serviço de Estradas de Rodagem Municipal

3132 – 16885342.25 – Outros serviços e encargos

              cr$      200.000.000,00

Total..................................cr$      750.000.000,00
                            Artigo 2º - O presente credito adicional suplementar aberto na forma do artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de anulações parciais das seguintes dotações;

                      EXECUTIVO

             Fundo Social de Solidariedade

4110 – 15814872.04 – Obras e Instalações

              cr$      40.000.000,00

             Procuradoria
3131 – 03070212.06 – Rem. Serviços Pessoais

cr$        9.000.000,00

3191 – 03070212.06  - Sentenças Jurídicas

              cr$        9.000.000,00

             Finanças

4351 – 03080332.08 – Amortiz. Div. Contratada

cr$        9.000.000,00

             Almoxarifado
4120 – 030702211.08 – Equipam. e Mat. permanente

cr$      45.000.000,00

             Ensino Fundamental

4110 – 08421881.11 - Obras e Instalações

cr$      70.000.000,00

4120 – 08421881.12 - Equipam. E Mt. permanente

              cr$    200.000.000,00

             Educação Física e Desporto
3231 – 08462242.16 – Subvenções Sociais

cr$        9.000.000,00

4110 – 08482241.13 - Obras e Instalações

cr$      25.000.000,00

4120 – 08462241.13 – Equipam. e Mat. permanente

cr$      19.000.000,00

            Serviço de Cultura

4110 – 08482471.14 - Obras e Instalações

cr$      19.000.000,00

4120 – 08482471.14 – Equipam. e Mat. permanente

cr$      60.000.000,00

             Serviço de Saúde
3231 – 13734282.19 – Subvenções Sociais

cr$      40.000.000,00
4110 – 13754281.15 – Obras e Instalações

              cr$      40.000.000,00

4120 – 13754281.16 – Equipam/. e Mat. Permanente

              cr$      60.000.000,00

              Vias e Logradouros Públicos

4120 – 10582321.18 – Equipam/. e Mat. Permanente

              cr$      96.000.000,00

Total................................cr$      750.000.000,00
Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 23 de junho de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 78, 78v e 79, na data supra.

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária